
支出割合支出済額収入割合収入済額

特別会計
予算現額

平成25年度決算概要平成25年度決算概要

会計名
国民健康保険特別会計
後期高齢者医療特別会計
介 護 保 険 特 別 会 計
4 財 産 区 特 別 会 計
温 泉 特 別 会 計
育 英 奨 学 金 特 別 会 計
下 水 道 事 業 特 別 会 計

44.4％
40.0％
42.5％
4.0％
29.0％
2.4％
35.1％

7億3,092万円
1億2,092万円
4億5,862万円

23万円
4,299万円
91万円

7億  398万円

支出額支出予定額収入額収入予定額ー
収　益
資　本

水道事業会計

48.5％
57.9％
48.6％
49.0％
71.2％
71.4％
33.2％

7億9,837万円
1億7,489万円
5億2,447万円

255万円
1億  539万円

2,733万円
6億6,553万円

16億4,653万円
3億  217万円
10億7,923万円

520万円
1億4,800万円

3,830万円
20億  300万円

支出割合支出済額収入割合収入済額予算現額会計名
国民健康保険特別会計
後期高齢者医療特別会計
介 護 保 険 特 別 会 計
4 財 産 区 特 別 会 計
温 泉 特 別 会 計
育 英 奨 学 金 特 別 会 計
下 水 道 事 業 特 別 会 計

94.8％
93.7％
98.9％
78.0％
92.8％
57.0％
97.6％

16億1,176万円
2億8,597万円
10億2,330万円

671万円
1億2,712万円

1,392万円
16億1,495万円

99.3％
95.6％
99.8％
101.2％
128.7％
129.8％
99.8％

16億8,820万円
2億9,188万円
10億3,301万円

870万円
1億7,626万円

3,166万円
16億5,140万円

16億9,962万円
3億  532万円
10億3,467万円

860万円
1億3,700万円

2,440万円
16億5,500万円

　一般会計は予算現額94億6,375万円に対し、歳入決算額95億8,394万円、歳出決算額91億3,145万円で差引額4億
5,248万円が翌年度繰越額となりました。
　主な事業として、(仮称）箱根火山学習センター建設事業、消防無線デジタル化推進事業、地域観光資源活用事
業、仙石原公園整備事業、家庭教育推進事業など、幅広く諸施策を実施しました。

特別会計

一般会計

町債の状況町有財産の状況

一 般 会 計
温 泉 特 別 会 計
下水道事業特別会計
水 道 事 業 会 計
25 年 度 末 現 在 高

72億9,134万円
2,374万円

62億7,780万円
19億  386万円
154億9,674万円

出資金
3億2,545万円 862万3,231㎡

基金
11億6,097万円 13万3,033㎡

※一般会計、特別会計を合わせた町全体の財産状況

町税　65.6％
62億8,242万円

町債
8億9,130万円

国・県支出金
6億1,631万円

繰入金　4.7％
4億5,319万円

使用料及び
賃借料　3.2％
3億372万円

歳入

その他　6.3％
6億1,208万円

繰越金　2.0％
1億9,068万円

地方消費税
交付金　2.5％
2億3,424万円

収入済額　95億8,394万円

9.3％

6.4％

民生費
14億2,787万円

衛生費
10億766万円

公債費
9億4,455万円

消防費
8億9,329万円

土木費
7億2,494万円
教育費
8億7,989万円

観光費　5.8％
5億2,977万円

歳出

総務費　
25億1,883万円

その他　2.3％
2億465万円

支出済額　91億3,145万円

27.6％

15.6％

11.0％
10.4％

9.8％

9.6％

7.9％

4億1,290万円
2億1,680万円

1億8,937万円
0円

4億3,890万円
4,510万円

8,170万円
7,902万円

支出額支出予算額収入額収入予算額ー
収　益
資　本

水道事業会計 3億6,420万円
3億2,210万円

3億8,175万円
1億  762万円

3億8,240万円
1億1,610万円

3億5,142万円
2億8,883万円

建物

土地

9
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一般会計

　町では、皆さんに町の財政への理解を深めてもらうため、毎年6月と11月に財政状況を公表しています。
　平成26年度上半期の財政状況について、一般会計は当初85億4,200万円でスタートしましたが、補正予算などに
より9月末現在の予算総額は、88億7,850万円となりました。
　主な事業として、消防無線デジタル化へ対応するための整備工事の他、在宅医療･介護の相談窓口の設置や、大
規模建築物の耐震診断に係る費用の補助などを実施しています。

町 税
皆さんが町に納めた税金

予算現額 88億7,850万円

61億9,600万円
40億1,559万円(64.8％)

6億2,016万円
1億9,259万円(31.1％)

4億4,389万円
4億4,389万円(100.0％)

4億2,180万円
0円(0％)

3億7,965万円
1億7,516万円(46.1％)

2億6,500万円
1億4,352万円(54.2％)

5,056万円
1,632万円(32.3％)

5億144万円
1億6,221万円(32.3％)

支 　 　 出

総 務 費
税務関係や住民登録など、町の総括的な事務に使われたお金

18億7,831万円
9億5,703万円(51.0％)

15億7,345万円
7億9,183万円(50.3％)

10億8,894万円
4億1,382万円(38.0％)

10億1,000万円
3億9,093万円(38.7％)

10億5,562万円
3億7,419万円(35.4％)

8億9,080万円
4億1,518万円(46.6％)

7億1,239万円
5億1,675万円(72.5％)

4億4,038万円
2億2,439万円(51.0％)

2億2,861万円
8,352万円(36.5％)

民 生 費
福祉サービスや各種医療の助成など、福祉全般に使われたお金

消 防 費
消防、救急活動の経費、防火水槽、消火栓の維持などに使われたお金

教 育 費
幼稚園および小・中学校の運営、文化財保護など、教育全般に使われたお金

公 債 費
町債を返済するために支払われたお金

衛 生 費
保健衛生やごみ処理、環境保全など、安全で衛生的な生活のために使われたお金

土 木 費
道路、公園整備、住宅管理などに使われたお金

観 光 費
町の観光宣伝として開催する事業や産業の振興に使われたお金

そ の 他
議会費、農林水産業費、災害復旧費など

国庫支出金
県 支 出 金

地方消費税
交 付 金

使用料及び
手 数 料

事業など特定の目的の財源として国や県から交付されたお金

施設の使用料や住民票などの交付に手数料として皆さんが支払ったお金

町 債
国や県および金融機関から借り入れたお金

繰 越 金
前年度の会計から繰り越されたお金

県に納められた消費税から人口などに応じて町に交付されたお金

繰 入 金
基金の取り崩しにより繰り入れたお金

そ の 他
地方譲与税、自動車取得税交付金など

収入･支出済額(執行率)
予算現額

収入済額
支出済額

51億4,928万円
41億6,764万円

収入割合
支出割合

58.0％
46.9％

【表の見方】

収　　　入

平成26年度上半期財政状況平成26年度上半期財政状況 （平成26年4月～9月)（平成26年4月～9月)
照会先　財務課☎85－9563
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